<sup>1</sup> Jugement. (Cf. Du Cange, *Glossaire*, v° *Juiseum*.)

<sup>2</sup> Le Chesne, chef-lieu de canton, arrondissement de Vouziers, Ardennes.

<sup>3</sup> Grandelain-et-Malval, canton de Craonne, arrondissement de Laon, Aisne.

<sup>4</sup> Crépy-en-Laonnois, canton et arrondissement de Laon, Aisne.

ces presentes lettres seellées do seel de nostre communauté devant dite. Qui furent faites en l'an de grace mil trois cens et wit, ans le dimainche devant le jour de Mai.

(*Au dos :*) Villa de Crispeyo in Laudunesio.

Seau de cire brune sur double attache de parchemin.

(J. 415, n. 16.)

DCCCLXXXIX. LAOX, *avril 1308*. — Excellentissimo domino Philippo, Dei gratia regi Francorum illustrissimo, sui major et jurati totaque communitas Laudunensis, omnem subjectionem et obedienciam in mandatis et quicquid possunt servicii et honoris. Regie vestre majestati significamus quod nos, pro nobis et nomine nostro, et nomine communitatis predictae, Robertum dictum Lesraut et Andream de Simella, duos de nostris, latores presentium, nostros procuratores generales et nuncios speciales transmittimus, paratos pro nobis et nomine nostro, et nomine communitatis predictae, obedire subjectioni vestre penitus et mandatis. Dantes dictis procuratoribus nostris plenariam potestatem. . . . (*Formules de procuracion générale*). . . . Et hec regie vestre majestati et omnibus quorum interest, tenore presentium, significamus. In cujus rei testimonium, presentibus litteris sigillum nostrum est appensum.

Datum anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>mo</sup> octavo, mense Aprilis<sup>1</sup>.

(*Au dos :*) Littere majoris et juratorum Laudunensium.

(J. 415, n<sup>o</sup> 9<sup>o</sup> 1.)

DCCCXC. MÉZIÈRES, [*mai 1308*]. — Pour les eschevins de Mesiere seur Meuse, se presentent Raoul que l'en dit des Loges, eschevin dudit lieu, et Jehan que l'en dit Marciau, jurés de la dite vile, elleuz des eschevins de la dite ville.

(J. 415, n<sup>o</sup> 26.)

DCCCXCI. MONTDIDIER, *28 avril 1308*. — A très excellent et très poissant prinche et leur très chier et amé seigneur Phelippe, par la grace de Dieu roy de Franche, et à son noble conseil, et à tous autres as quix ches presentes lettres seront affertes, li maires, li juré, li eskevin et toute la communauté de vostre vile de Mondidier<sup>2</sup>, honneur, reverence, subjection et obbeissance à vous et à vos commandemens en toutes choses. Très chiers sires, savoir faisons à vous et à vostre bon conseil que nous avons veues vos lettres, contenans la fourme qui chi